
\\192.168.1.100\m.portelli\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 183 del 06.09.12.doc  

                                                                                                                                          

 

      Comune  di  Scicli 
Provincia Regionale di Ragusa                                                  

VII Settore  Lavori Pubblici 
 

 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
N.  183                                                                               Del   06.09.2012 
 
OGGETTO:       Liquidazione fattura n. 06 del 03.08.2012 al Geom. Massimiliano La China  quale acconto 

onorario per la regolarizzazione catastale dei beni immobili formanti in parte oggetto di 
concessioni demaniali marittime ed in parte appartenenti al patrimonio comunale. 

 
IL CAPO VII SETTORE 

 
Premesso che: 
- con determina del Capo VII Settore LL.PP.  n. 305 del 30.12.2012 è stata avviata la procedura 

negoziata per l’affidamento del servizio di regolarizzazione catastale dei beni formanti in parte 
oggetto di concessioni demaniali marittime ed in parte appartenenti al patrimonio comunale; 

- con successiva determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 150 del 04.07.2012 è stato approvato il 
verbale della commissione di gara ed il servizio in oggetto è stato affidato al geom. La China 
Massimiliano nato a Scicli il 08.12.1982 ed iscritto all'albo dei geometri della provincia di Ragusa al 
n. 1522; 

-   l’importo contrattuale del servizio affidato ammonta ad € 7.990,50 e trova imputazione al servizio 
1.01.06.03/10 cap. 379 – imp- 1520/11 ; 

Visto il disciplinare d'incarico rep. n. 260 sottoscritto dal professionista e dal capo settore LL.PP. in data 
10.07.2012; 
Viste: 
- la  fattura emessa dal Geom. La China Massimiliano  n. 06 del 03.08.2012, acquisita agli atti di 

questo Ente in data 03.08.2012 al n. 21483, dell'importo complessivo di € 1.040,00 così determinati:  
€ 1.000,00 per onorario ed € 40,00 per spese, cassa previdenza e rivalsa , quale acconto onorario per 
la regolarizzazione catastale dei beni immobili formanti in parte oggetto di concessioni demaniali 
marittime ed in parte appartenenti al patrimonio comunale; 

- la nota integrativa alla suddetta fattura acquisita al n/s protocollo generale in data 27.08.2012 con la 
quale il geom. Massimiliano La China spiega le motivazioni dell’emissione di una fattura in acconto 
sull’onorario; 

- la nota apposta in calce della lettera di trasmissione della fattura prot. gen. n. 21483 del 03.08.2012    
con la quale il geom. Assenza Pietro, dopo aver istruito la pratica, in data 05.09.2012 autorizza la 
liquidazione dell’acconto sull’onorario al fine di agevolare la presentazione delle pratiche catastali 
presso l’Agenzia del Territorio di Ragusa; 

Ritenuto provvedere alla relativa liquidazione secondo l’allegato prospetto riepilogativo predisposto 
dell' Ufficio Ragioneria; 
Visto il vigente Statuto Comunale e il regolamento di contabilità del Comune di Scicli; 
Visto il D. L.vo 267 del 18.08.00; 

 DETERMINA 
      Per la causale in premessa : 
1)-Di liquidare e pagare, mediante accreditamento su conto corrente  bancario, al geom. Massimiliano La 
China, nato a Scicli il 08.12.1982,  Codice Fiscale LCH MSM 82T08 I535U  quale acconto onorario per la 
regolarizzazione catastale dei beni immobili formanti in parte oggetto di concessioni demaniali marittime ed 
in parte appartenenti al patrimonio comunale, la fattura n. 06 del 03.08.2012 dell'importo complessivo di € 
1.040,00 di cui € 1.000,00 quale onorario ed € 40,00 per spese, cassa previdenza e rivalsa.  
2) Di prelevare la superiore somma dall'intervento 1.01.06.03/10 cap. 379 , imp. 1520/11, ove risulta 
impegnata per effetto della determina del Capo Settore LL.PP. n. 305 del 30.12.2011 ; 



\\192.168.1.100\m.portelli\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 183 del 06.09.12.doc  

3) Di accreditare al Geom. La China Massimiliano la somma di € 1.040,00 mediante bonifico bancario  sul 
conto corrente intrattenuto dallo stesso presso la banca INTESASANPAOLO – agenzia di Scicli- codice 
IBAN IT 90P0306984520615278383304; 
4)Di trasmettere la presente in uno a tutti i documenti giustificativi,   al servizio finanziario per gli 
adempimenti di    competenza.      

                                                            Il Capo VII Settore 
                (Ing. Calvo Salvatore)   
 

 
 
 
 
 
 

====================================================================== 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
IMPEGNO:                  N. 1520/11 
 
LIQUIDAZIONE:        N.________________________ 
 
 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 
 

IL CAPO SETTORE FINANZE 
 
 
 
 

====================================================================== 
 
 
 
 


